

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 022/2015

OBJETO: Aquisição de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha, suprimentos de informática e para manutenção de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Administração do município de Tamboril – CE.

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL de nº 022/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos produtos à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

MARIA REGIA M. SAMPAIO - ME

CNPJ Nº: 11.512.446/0001-11

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar Cristal Refinado 1kg	UND	400	Dolce mele	2,19	876,00
2	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada 250g	UND	400	Marata	3,79	1.516,00
3	Biscoito doce popular 500g	UND	100	Estrela	3,20	320,00
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, pct com 400g	UND	100	Estrela	3,20	320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						3.032,00

LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico.	UND	100	Radex	6,70	670,00
2	BLOCO ADESIVO Post-it reciclável 76mmx 102mm com 90 folhas	PCT	60	Maxprint	10,99	659,40
3	Bobina para fax	UND	20	Maxprint	7,79	155,80
4	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.	UND	500	Zapzap	0,22	110,00
5	CAIXA, arquivo morto, para documentos, em papelão, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	UND	100	Cil	2,94	294,00
6	CAIXA, arquivo morto, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm	UND	100	Polibras	3,20	320,00
7	CALCULADORA TAM. G, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	UND	30	Sheng	16,00	480,00
8	CALCULADORA TAM. M, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha.	UND	30	Sheng	10,00	300,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1140



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	UND	2.000	Econômica	0,69	1.380,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) PRETA escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes.	UND	2.000	Econômica	0,69	1.380,00
11	CANETA MARCA TEXTO, cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx com 12 unidades	CX	20	Cis	15,89	317,80
VALOR TOTAL DO LOTE 02						6.067,00

LOTE 03 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cartolina cores variadas	UND	20	São domingos	0,39	7,80
2	CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	100	Elgim	1,00	100,00
3	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	100	Dubim	2,40	240,00
4	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (dois). Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	30	Dublim	3,30	99,00
5	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (dois). Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	50	Dublim	3,65	182,50
6	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	50	Dublim	4,09	204,50
7	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 50 unidades.	CX	30	Dublim	4,60	138,00
8	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 1000ML, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	LT	20	Koala	17,59	351,80
9	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	UND	100	Koala	1,30	130,00
10	CORRETIVO líquido branco, não tóxico à base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml	UND	100	Oficce	1,35	135,00
11	DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para	UND	100	Elgim	1,19	119,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.					
VALOR TOTAL DO LOTE 03						1.706,60

LOTE 04 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Envelope grande	UND	300	Ipecool	0,65	195,00
2	Envelope médio	UND	500	Ipecool	0,50	250,00
3	Envelope para convite	UND	1000	Ipecool	0,59	590,00
4	ENVELOPE pardo pequeno " 16 X 22 "	UND	500	Ipecool	0,50	250,00
5	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO ofício 09 tam/ 242 x 336	UND	300	Ipecool	0,85	255,00
6	ENVELOPE TIPO SACO AMARELO tam/ 200/x280	UND	1000	Ipecool	0,80	800,00
7	ESTILETE grande, corpo plástico, lâmina grande dividida	UND	30	Desart	1,68	50,40
8	ETIQUETA em formulário contínuo 3 carreiras tam. 107x36	CX	20	Pimaco	183,50	3.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						6.060,40

LOTE 05 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, fabricado em chapa de aço, medindo no mínimo 15cm x 2cm.	UND	60	Acc	2,70	162,00
2	FITA ADESIVA GOMADA, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	UND	100	Eurocell	12,89	1.289,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 19 mm x comprimento 50m.	UND	8	Tartan	7,80	62,40
4	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190	UND	50	MaxPrint	42,00	2.100,00
5	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE, TEX PRINT – TP 200	UND	30	MaxPrint	38,00	1.140,00
6	Fita PVC transparente 38x50mm	UND	150	Tartan	9,90	1.485,00
7	Folha de EVA	UND	26	Ibel	2,80	72,80
8	Formulário contínuo 1 via	CX	20	MaxPrint	109,90	2.198,00
9	Formulário contínuo 2 vias 2700 fls	CX	100	MaxPrint	150,90	15.090,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						23.599,20

LOTE 06 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	UND	30	Maped	19,90	597,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 16 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	UND	50	Maped	24,00	1.200,00
3	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	CX	100	Dublim	6,50	650,00
4	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, tamanho 9/14. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	CX	30	Dublim	12,00	360,00
5	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.	CX	30	Cis	28,50	855,00
6	LIGA DE BORRACHA amarelo, pct com 100 Unds	PCT	50	Mercur	4,80	240,00
7	LIVRO ata pautado, sem Marge,. Capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 X 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	UND	50	Grafset	21,00	1.050,00
8	LIVRO DE PONTO 200 fls 300 X 21 mm	UND	40	Grafset	21,00	840,00
9	LIVRO DE PROTOCOLO, 100 fls, capa de papelão, 0.705 grs, tamanho mínimo de 160mm x 22 mm	UND	10	Grafset	18,00	180,00
10	Marcador permanente p/ CD	CX	20	Cis	21,10	422,00
11	Molha dedo tipo pasta de 20gr	UND	40	Radex	5,50	220,00
12	Organizador de mesa, com porta lápis, clips, lembretes, em acrílico.	UND	30	Acrimet	17,00	510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						7.124,00

LOTE 07 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL de 40kg cores variadas- pacote com 250 folhas	PCT	30	Abc	18,09	542,70
2	PAPEL de 60kg cores variadas- pacote com 250 folhas	PCT	30	Abc	19,00	570,00
3	PAPEL JORNAL tamanho A4, gramatura 48 gr, cor predominante cinza, resma com 500 folhas	RES	60	Papel Center	15,50	930,00
4	Papel madeira	UND	80	Americano	0,45	36,00
5	PAPEL RECICLADO, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. , em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	RES	100	Copimax	16,00	1.600,00
6	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca	RES	500	Copimax	16,10	8.050,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	do fabricante					
VALOR TOTAL DO LOTE 07						11.728,70

LOTE 08 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades.	CX	80	Frama	116,00	9.280,00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades.	CX	80	Frama	116,00	9.280,00
3	Pasta papelão com elástico	UND	400	Cil	1,89	756,00
4	Pasta plástica com elástico	UND	200	Poilibras	2,35	470,00
5	Pasta sanfonada c/ 12 divisões A4, fechamento com elástico.	UND	20	Poilibras	13,87	277,40
6	PASTA, classificador, em PVC transparente, com prendedor macho e fêmea em PVC, dimensões 230 x 340mm. Cx com 10 unidades	CX	50	Poilibras	38,90	1.945,00
7	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhões nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico. Cx com 10 unidades	CX	50	Frama	56,00	2.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						24.808,40

LOTE 09 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 25 folhas de papel 75g/m2.	UND	20	Ufizzi	17,50	350,00
2	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas de papel 75g/m2.	UND	30	Ufizzi	24,40	732,00
3	PINCEL ATÔMICO marcador permanente CX. C/12 UND AZUL	CX	20	Bic	24,00	480,00
4	PINCEL ATÔMICO marcador permanente CX.	CX	20	Bic	24,00	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	C/12 UND preto					480,00
5	PRANCHETA em acrílico, com prendedor metálico, tamanho ofício.	UND	120	Acrimet	8,50	1.020,00
6	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m2. Cx 12 unidades	CX	14	Cis	42,00	588,00
7	PRENDEDOR DE PAPEL 40MM, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 40mm, abertura de 18mm, capacidade para prender até 200 fls de papel 75g/m2. Cx 12 unidades	CX	12	Cis	44,50	534,00
8	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	UND	60	Waleu	0,90	54,00
9	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	UND	60	Desart	11,50	690,00
10	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.	UND	30	Desart	2,90	87,00
11	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL a base de água auto entintados	UND	50	Radex	6,50	325,00
12	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETO a base de água auto entintados	UND	50	Radex	6,50	325,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						5.665,00

LOTE 10 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro	UND	150	Sobri	2,80	420,00
2	AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.	UND	300	Dragão	1,79	537,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 1 litro	UND	100	Santa Cruz	6,21	621,00
4	ÁLCOOL GEL, para uso geral, hidratado, antisséptico, com 500 ml indicado para uso geral.	UND	80	Santa Cruz	7,57	605,60
5	BALDE DE PLÁSTICO 20 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 20 litros.	UND	200	Ibap	4,20	840,00
6	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml	UND	300	Sobri	2,10	630,00
7	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	UND	300	Fc	1,64	492,00
8	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em	UND	50	Fortlev	4,39	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.					219,50
9	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	UND	200	Brilhus	0,45	90,00
10	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.	UND	200	Junior	2,00	400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						4.855,10

LOTE 11 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIXEIRA, sem pedal, de plástico, telada, tamanho médio.	UND	200	lbap	2,40	480,00
2	LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml	UND	120	Lustrar	2,44	292,80
3	LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, palma antiderrapante, com virola, possua boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	PAR	80	Mucambo	6,51	520,80
4	LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, palma antiderrapante, com virola, possua boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	PAR	120	Mucambo	6,49	778,80
5	ODORIZANTE DE AMBIENTES, com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e proliferação de microorganismos que formam produtos metabólicos mal cheirosos, embalagem com 400 ml	UND	400	Airwick	7,80	3.120,00
6	PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.	UND	100	Fortlev	2,19	219,00
7	PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08	PCT	50	Lux	2,20	110,00
8	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm. Pct com 3 unidades.	PCT	300	Junior	7,90	2.370,00
9	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.	UND	300	Leve	1,98	594,00
10	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pct com 2 maços de 250 folhas com 2 dobras, folhas com 20,5 x 20 cm cada, deve possuir alto grau de alvura, resistente e absorvente, sem deixar resíduos nas mãos.	PCT	100	Leve	2,50	250,00
11	PEDRA SANITARIA contém 1 haste plástica +pedra de 35g	UND	200	Q`odor	1,40	280,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						9.015,40

LOTE 12 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 30 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	UND	200	Fortlev	6,34	1.268,00
2	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm	UND	150	Fortlev	6,10	915,00
3	SABÃO EM BARRA glicerinado, 200g, embalado em saco plástico com 5 unidades	UND	70	Kiusa	2,39	167,30
4	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,	CX	300	Guarani	2,20	660,00
5	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva doce, para higienização e hidratação da pele, fraco de 1 litro	UND	100	Aro	17,50	1.750,00
6	SACO PARA LIXO 100 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 75cm, altura 105cm, em polipropileno	PCT	300	Rava	3,10	930,00
7	SACO PARA LIXO 15 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 39cm, altura 59cm, em polipropileno	PCT	300	Rava	2,90	870,00
8	SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 62cm, em polipropileno	PCT	300	Rava	2,90	870,00
9	SACO PARA LIXO 50 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 63cm, altura 80cm, em polipropileno	PCT	300	Rava	3,00	900,00
10	VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente	UND	100	Da Serra	0,65	65,00
11	VASSOURA DE PÉLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.	UND	170	Fortlev	6,20	1.054,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12						9.449,30

LOTE 13 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABEÇA DE IMPRESSÃO PLOTTER 110	UND	10	Plotter	220,00	2.200,00
2	CARTUCHO DE TINTA HP N° 122 COLORIDO	UND	100	Hp	70,00	7.000,00
3	CARTUCHO DE TINTA HP N° 122 PRETO	UND	100	Hp	70,00	7.000,00
4	CARTUCHO DE TINTA HP N° 21 PRETO	UND	100	Hp	70,00	7.000,00
5	CARTUCHO DE TINTA HP N° 22 COLORIDO	UND	100	Hp	70,00	7.000,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8152DN	UND	40	Brother	87,81	3.512,40
7	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB, conexão USB 3.0, alimentação USB, velocidade de transferência de dados de no mínimo 480MB/s	UND	10	Samsung	356,80	3.568,00
8	HD INTERNO 1 TB 7200RPM, padrão sata 2, taxa de transferência de 320MB/s, interface serial ATA 3.0Gbps	UND	20	Samsung	390,21	7.804,20
9	MOUSE ÓPTICO USB, resolução de 800dpi, deve funcionar em todas as versões do Windows, plug and play, preto, com 3 botões.	UND	20	MAxprint	26,00	520,00
10	PLACA DE REDE 10/100, com porta RJ45, interface PCI de 32 bits, padrões e protocolos IEEE 802.3, 802.3u, 802.3x	UND	10	Tp-Link	279,00	2.790,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						48.394,60

LOTE 14 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	REFIL TONER IMPRESSORA KYOCERA KM-2810, embalagem contendo 1kg, rendimento médio para 36.000 impressões, produto com desempenho compatível ao toner original.	UND	60	Katun	72,00	4.320,00
2	REFIL TONER IMPRESSORA SCX-4200, embalagem contendo 1kg, rendimento médio para 36.000 impressões, produto com desempenho compatível ao toner original.	UND	20	Katun	72,25	1.445,00
3	REFIL TONER TN410 PARA IMPRESSORA BROTHER, embalagem contendo 1kg, rendimento médio para 36.000 impressões, produto com desempenho compatível ao toner original.	UND	20	Katun	72,00	1.440,00
4	ROTEADOR WIFI 150MBPS, Interface: 4 Portas LAN 10/100Mbps, 1 Porta WAN 10/100Mbps, padrão de rede IEEE 802.11n*, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, com antena onidirecional fixa de 5dBi.	UND	10	Tp-Link	83,00	830,00
5	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS, taxa de transferência: 10/100 Mb/s half duplex e 20/200 Full duplex, compatível com qualquer Sistema Operacional, placas de rede, hubs e outros switches fast ethernet	UND	10	Tp-Link	110,00	1.100,00
6	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS, taxa de transferência: 10/100 Mb/s half duplex e 20/200 Full duplex, compatível com qualquer Sistema Operacional, placas de rede, hubs e outros switches fast ethernet	UND	10	Tp-Link	120,00	1.200,00
7	TECLADO COM ENTRADA USB, padrão ABNT2, deve funcionar com todas as versões do Windows, plug and play, preto, com teclas multimídias.	UND	20	Maxprint	17,00	340,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						10.675,00


LOTE 15 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SUPORTE PINTADO 500MM, para ar condicionado Split DE 12.000 Btus	UND	25	Hulter	63,00	1.575,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/2, 12,70MM	KG	10	Royal tubos	98,00	980,00
3	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 1/4, 6,35MM	KG	10	Royal tubos	98,00	980,00
4	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 3/8, 9,52MM	KG	10	Royal tubos	98,00	980,00
5	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL 5/8, 15,87MM	KG	10	Royal tubos	98,00	980,00
6	TUBO ISOLANTE TÉRMICO (esponjoso) 1/2 x 10mm x 2m	UND	10	Tubex	37,00	370,00
7	TUBO ISOLANTE TÉRMICO (esponjoso) 1/4 x 10mm x 2m	UND	10	Tubex	37,00	370,00
8	TUBO ISOLANTE TÉRMICO (esponjoso) 3/8 x 10mm x 2m	UND	10	Tubex	37,00	370,00
9	TUBO ISOLANTE TÉRMICO (esponjoso) 5/8 x 10mm x 2m	UND	10	Tubex	38,05	380,50
VALOR TOTAL DO LOTE 15						6.985,50
VALOR TOTAL GERAL DOS LOTES EM R\$ 179.167,20 (cento e setenta e nove mil cento e sessenta e sete reais e vinte centavos).						

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 01 de Junho de 2015.



Raimundo Farias Calaça
Secretário de Administração